Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі                от 4 июня 2015 года                      № 401

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 31 октября 2011 года № 1238

«Об утверждении форм документов, предусмотренных
Кодексом Республики Казахстан от 10 декабря
2008 года «О налогах и других обязательных

платежах в бюджет» (Налоговый кодекс)
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 октября

2011 года № 1238 «Об утверждении форм документов, предусмотренных Кодексом
Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года «О налогах и других обязательных
платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 59,
ст. 839) следующие изменения:

1) в пункте 1:
подпункты 1) и 4) исключить;
подпункт 2) изложить в следующей редакции:
«2) форму бланка строгой отчетности для приема консульскими учреждениями кон-

сульского сбора наличными деньгами;»;
2) форму бланка строгой отчетности для приема уполномоченными государственными

органами или консульскими учреждениями некоторых обязательных платежей в бюджет,
уплата которых может осуществляться наличными деньгами, утвержденную указанным
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему
постановлению;

3) форму свидетельства о постановке на регистрационный учет по налогу на добав-
ленную стоимость, утвержденную указанным постановлением, изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ
Приложение 1

к постановлению Правительства Республики Казахстан
от 4 июня 2015 года № 401

Утверждена
постановлением Правительства Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1238
Форма

Бланк строгой отчетности для приема консульскими учреждениями
консульского сбора наличными деньгами

          Корешок квитанции                    Серия                    №
Наименование (Ф. И. О.) плательщика
_______________________________
____________________________________________________
ИИН (БИН) плательщика
Назначение платежа:
______________________________________________
______________________________________________

____________________________________________________
Сумма платежа __________________________________________

(цифрами и прописью с указанием валюты платежа)
____________________________________________________
____________________________________________________
Наименование консульского учреждения, выдавшего квитанцию:
____________________________________________________
____________________________________________________
           Дата выдачи: «_» __________ 20__ г.
МП      Ф. И. О., подпись должностного лица, выдавшего квитанцию:
           ____________________________________
           ____________________________________
           Подпись плательщика ______________________

          Квитанция                    Серия                    №
Наименование (Ф. И. О.) плательщика
_______________________________
____________________________________________________
ИИН (БИН) плательщика
Назначение платежа:
______________________________________________
______________________________________________

____________________________________________________
Сумма платежа __________________________________________

(цифрами и прописью с указанием валюты платежа)
____________________________________________________
____________________________________________________
Наименование консульского учреждения, выдавшего квитанцию:
____________________________________________________
____________________________________________________
           Дата выдачи: «_» __________ 20__ г.
МП      Ф. И. О., подпись должностного лица, выдавшего квитанцию:
           ____________________________________
           ____________________________________
           Подпись плательщика ______________________

Приложение 2
к постановлению Правительства Республики Казахстан

от 4 июня 2015 года № 401

Утверждена
постановлением Правительства Республики Казахстан

от 31 октября 2011 года № 1238
Форма

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі                от 4 июня 2015 года                   № 405

О признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Республики Казахстан

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального

опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ
Приложение

к постановлению Правительства Республики Казахстан
от 4 июня 2015 года № 405

Перечень
утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 23 сентября 2008 года № 878
«Об утверждении общих требований, предъявляемых к профессиональной подготовке,
переподготовке и повышению квалификации специалистов в области туризма» (САПП
Республики Казахстан, 2008 г., № 39, ст. 427).

2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2008 года № 957
«Об утверждении Типового договора на туристское обслуживание» (САПП Республики
Казахстан, 2008 г., № 40, ст. 453).

3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 октября 2008 года
№ 958 «Об утверждении Правил предоставления туристских услуг» (САПП Республики
Казахстан, 2008 г., № 41, ст. 456).

4. Пункт 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 25 декабря 2012 года
№ 1670 «О некоторых вопросах лицензирования туроператорской деятельности» (САПП
Республики Казахстан, 2013 г., № 5, ст. 104).

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі             от 5 июня 2015 года                № 406

О признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Республики Казахстан

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Республики Казахстан от 22 мая 2012 года № 655

«Об утверждении перечня парниковых газов, являющихся объектами государственного
регулирования»;

2) постановление Правительства Республики Казахстан от 17 июля 2012 года № 943 «Об
утверждении Правил ведения и содержания государственного кадастра источников выбро-
сов и поглощений парниковых газов» (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 63, ст. 869).

2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі             от 5 июня 2015 года                  № 408

О признании утратившими силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных

дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ
Приложение

к постановлению Правительства Республики Казахстан
от 5 июня 2015 года № 408

Перечень утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июля 2005 года № 750
«Об утверждении Правил проведения медико-социальной экспертизы» (САПП Республики
Казахстан, 2005 г., № 30, ст. 391).

2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 ноября 2008 года № 1113
«О внесении дополнений и изменений в постановление Правительства Республики Казах-
стан от 20 июля 2005 года № 750» (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 44, ст. 508).

3. Подпункт 2) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от
19 октября 2010 года № 1078 «О внесении изменений в постановления Правительства
Республики Казахстан от 30 июня 2005 года № 652 и от 20 июля 2005 года № 750» (САПП
Республики Казахстан, 2010 г., № 56, ст. 540).

4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 декабря 2010 года
№ 1416 «О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от
20 июля 2005 года № 750» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 7, ст. 88).

5. Пункт 4 изменений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 дека-
бря 2011 года № 1427 (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 5, ст. 93).

6. Постановление Правительства Республики Казахстан от 2 августа 2013 года № 771
«О внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 20 июля
2005 года № 750 «Об утверждении Правил проведения медико-социальной экспертизы»
(САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 43, ст. 638).

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі                от 5 июня 2015 года                № 409

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Казахстан от 11 марта 2015 года № 123
«Об утверждении Правил использования целевых

текущих трансфертов из республиканского бюджета
на 2015 год областными бюджетами, бюджетами
городов Астаны и Алматы на здравоохранение»

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 11 марта 2015 года

№ 123 «Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из респуб-
ликанского бюджета на 2015 год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и
Алматы на здравоохранение» следующие изменения:

в Правилах использования целевых текущих трансфертов из республиканского
бюджета на 2015 год областными бюджетами, бюджетами городов Астаны и Алматы на
здравоохранение, утвержденных указанным постановлением:

подпункт 3) пункта 3 исключить;
подпункт 1) пункта 5 изложить в следующей редакции:
«1) проведение скрининговых исследований:
выявление рака шейки матки среди женщин;
выявление колоректального рака двухэтапным методом среди взрослого населения;
выявление рака предстательной железы среди мужского населения Актюбинской, Аты-

рауской, Восточно-Казахстанской, Западно-Казахстанской, Карагандинской, Костанайской,
Кызылординской, Павлодарской, Северо-Казахстанской областей, гг. Астаны и Алматы;

выявление рака пищевода, рака желудка и печени среди населения Актюбинской, Аты-
рауской, Восточно-Казахстанской, Западно-Казахстанской, Карагандинской, Костанайской,
Кызылординской, Павлодарской, Северо-Казахстанской областей, гг. Астаны и Алматы;

проведение второго этапа скрининга рака молочной железы;»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Местные органы государственного управления здравоохранения областей, городов

Астаны и Алматы осуществляют процедуру выбора поставщика медицинских услуг по
оказанию ГОБМП в соответствии с Правилами выбора поставщика услуг по оказанию
ГОБМП и возмещения его затрат, утверждаемыми уполномоченным органом, за исклю-
чением расходов на открытие и функционирование онкологических, маммологических
кабинетов в амбулаторно-поликлинических организациях, проктологического кабинета в
консультативно-диагностических поликлиниках (центрах), отделениях многопрофильных
больниц, указанных в подпункте 4) пункта 5 настоящих Правил.»;

Главу 4 исключить.
2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2015 года и подлежит

официальному опубликованию.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі              от 5 июня 2015 года                № 410

О признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Республики Казахстан

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального

опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ
Приложение

к постановлению Правительства
Республики Казахстан от 5 июня 2015 года № 410

Перечень
утративших силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 26 ноября 2009 года № 1938
«Об утверждении перечня категорий населения, подлежащих паллиативной помощи и
сестринскому уходу» (САПП Республики Казахстан, 2009 г., № 56, ст. 477).

2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 ноября 2011 года № 1342
«Об утверждении Правил восстановительного лечения и медицинской реабилитации, в
том числе детской медицинской реабилитации» (САПП Республики Казахстан, 2012 г.,
№ 3, ст. 50).

3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 декабря 2011 года
№ 1454 «Об утверждении Положения о деятельности организаций и (или) структурных
подразделений организаций здравоохранения, осуществляющих патологоанатомическую
диагностику, и Правил проведения патологоанатомического вскрытия» (САПП Республики
Казахстан, 2012 г., № 5, ст. 111).

4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 марта 2012 года № 396
«Об утверждении Правил использования в медицинских целях наркотических средств,
психотропных веществ и прекурсоров, подлежащих контролю в Республике Казахстан»
(САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 40, ст. 537).

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі            от 5 июня 2015 года                    № 412

О признании утратившим силу постановления
Правительства Республики Казахстан от 31 января

2011 года № 54 «Об утверждении Правил синхронизации
работ систем электронного закупа с работой реестра

товаров, работ и услуг, используемых при проведении
операций по недропользованию, и их производителей»

В соответствии со статьей 21-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года
«О нормативных правовых актах» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от
31 января 2011 года № 54 «Об утверждении Правил синхронизации работ систем элек-
тронного закупа с работой реестра товаров, работ и услуг, используемых при проведении
операций по недропользованию, и их производителей» (САПП Республики Казахстан,
2011 г., № 16, ст. 188).

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі              от 5 июня 2015 года                    №  413

О некоторых вопросах лицензирования
деятельности частных судебных исполнителей

В соответствии со статьей 10 Закона Республики Казахстан от 16 мая 2014 года
«О разрешениях и уведомлениях» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Министерство юстиции Республики Казахстан:
1) лицензиаром, осуществляющим лицензирование права на занятие деятельностью

частного судебного исполнителя;
2) органом, уполномоченным на выдачу разрешений второй категории по проведению

квалификационного экзамена для получения лицензии на право занятия деятельностью
частного судебного исполнителя.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Казахстан от
13 марта 2013 года № 239 «О некоторых вопросах лицензирования деятельности частных
судебных исполнителей» (САПП Республики Казахстан, 2013 г., № 21, ст. 344).

3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление Правительства
Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі                от 5 июня 2015 года                  № 417

О признании утратившими силу некоторых
решений Правительства Республики Казахстан

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу некоторые решения Правительства Республики Казахстан

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального

опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ
Приложение

к постановлению Правительства Республики Казахстан
от 5 июня 2015 года № 417

Перечень утративших силу некоторых решений
Правительства Республики Казахстан

1. Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 октября 2004 года № 1100
«Об утверждении перечня оборудования и материальных носителей, используемых для
воспроизведения аудиовизуальных произведений или звукозаписей произведений в личных
целях и без получения дохода, вознаграждение по которому выплачивается лицами их изго-
тавливающими или импортирующими» (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 38, ст. 512).

2. Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июня 2011 года № 622
«О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 27 октября 2004 года № 1100» (САПП Республики Казахстан, 2011 г., № 41, ст. 523).

3. Постановление Правительства Республики Казахстан от 11 апреля 2012 года № 446
«Об утверждении Правил присвоения звания «Заслуженный изобретатель Республики
Казахстан» (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 42, ст. 566).

4. Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2012 года № 888 «Об
утверждении Правил обращения с секретными объектами промышленной собственности»
(САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 61, ст. 840).